
3568 F. t. 1. vedr. love på Økonomi- og Erhvervsministeriets område 

Til lovforslag nr. L 99. Skriftlig fremsættelse (12. marts 2008) 

Økonomi- og Erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring aff forskellige love 
på Økonomi- og Erhvervsministeriets område 
(Undtagelse fra indførelse af visse forskrifter og 
tekniske specifikationer i Lovtidende og om gen- 
nemførelse af Transparensdirektivet) 

(Lovforslag nr. L 9 9 ) . . . .  

Med lovforslaget foreslår regeringen, at der i 
forskellige love på Sikkerhedsstyrelsens område 
indsættes hjemmel til, at økonomi- og erhvervs- 
ministeren kan fastsætte regler om, at nærmere 
angivne forskrifter og tekniske specifikationer 
ikke indføres i Lovtidende. Lovforslaget videre- 
fører den hidtidige praksis, hvorefter det ved 
kongelige anordninger er bestemt, at visse for- 
skrifter inden for Sikkerhedsstyrelsens område 
ikke indføres i Lovtidende. 

Med lov nr. 305 af 19. april 2006 om ændring 
af lov om udgivelsen af en Lovtidende og en Mi- 
nisterialtidende (Lovtidende i elektronisk form) 
er den eksisterende adgang til ved kongelig an- 
ordning at undtage forskrifter mv. fra offentlig- 
gørelse i Lovtidende ophævet, og regeringen øn- 
sker derfor at kodificere ordningen ved lov. 

Regeringen foreslår endvidere, at ministeren 
bemyndiges til at fastsætte regler om, hvorledes 
forskrifter, der ikke offentliggøres i Lovtidende, 
mest hensigtsmæssigt kundgøres. Desuden fore- 

slås det, at ministeren bemyndiges til at bestem- 
me, at tekniske specifikationer, som ikke indfø- 
res i Lovtidende, skal være gældende, selvom de 
ikke foreligger på dansk. Forslaget viderefører 
også på dette område den hidtidige praksis. 

Endelig foreslår regeringen, at ministeren i 
konkurrenceloven får hjemmel til at fastsætte 
regler, som implementerer Transparensdirekti- 
vet. Direktivet har til formål at sikre, at de øko- 
nomiske forbindelser mellem offentlige myn- 
digheder og offentlige eller private virksomhe- 
der, som modtager støtte, gøres gennemskueli- 
ge. Direktivet finder alene anvendelse for virk- 
somheder med en årlig nettoomsætning på mere 
end 40 mio. euro. 

Forslaget forventes ikke at have økonomiske 
konsekvenser for det offentlige, ligesom forsla- 
get ikke har administrative eller økonomiske 
konsekvenser for erhvervslivet. Forslaget sikrer 
implementering af EU's Transparensdirektiv, og 
indeholder derudover ingen EU-retlige aspekter. 
Forslaget har ingen miljømæssige konsekvenser. 

Det foreslås, at lov om ændring af forskellige 
love på Økonomi- og Erhvervsministeriets om- 
råde (Undtagelse fra indførelse af visse forskrif- 
ter og tekniske specifikationer i Lovtidende og 
om gennemførelse af Transparensdirektivet) 
træder i kraft den 1. juni 2008. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og be- 
mærkningerne til dette, skal jeg anbefale forsla- 
get til Tingets velvillige behandling. 


